Российская Федерация

Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е

№ 214 заседания Думы 7 созыва

«24» сентября 2024 года

пгт Рефтинский

О внесении изменений в Регламент

Думы городского округа Рефтинский

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и статьёй 23 Устава городского округа Рефтинский,

Дума городского округа Рефтинский

РЕШИЛА:

1.  Внести в Регламент Думы городского округа Рефтинский, принятый

решением Думы городского округа Рефтинский от 25 июля 2017 года № 63

«Об утверждении Регламента Думы городского округа Рефтинский» (далее

Регламент), следующие изменения:

1.1. пункт 3.1 статьи 2 («Формы работы Думы») Регламента изложить в

следующей редакции: «3.1. Заседания Думы и постоянных депутатских

комиссий могут проводиться с использованием дистанционного формата

видеоконференции (ВКС) за исключением рассмотрения вопросов,

требующих проведения процедуры тайного голосования.»;

1.2.    пункт 3 статьи 39 («Участие депутата в заседании Думы»)

Регламента, изложить в следующей редакции: «Депутат обязан

присутствовать на всех заседаниях Думы. Депутат может принимать участие

в заседаниях дистанционно в режиме видеоконференции.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике

администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на

официальном сайте городского округа Рефтинский.

2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на

мандатную комиссию (председатель Обоскалов А.А.).

Председатель Думы

городского округа Рефтинский

______________ А.В. Пасынков

«____» ___________ 2024 года